ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 17 марта 2022 г.  № 522-р

МОСКВА

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты

Правительства Российской Федерации.

2. Абзац второй распоряжения Правительства Российской

Федерации от 19 марта 2020 г. № 671-р (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2020, № 13, ст. 1953) признать утратившим силу.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу 18 марта 2022 г.

 Председатель Правительства

 Российской Федерации М.Мишустин

УТВЕРЖДЕНЫ

распоряжением Правительства

Российской Федерации

от 17 марта 2022 г.  № 522-р

И З М Е Н Е Н И Я,

которые вносятся в акты Правительства

Российской Федерации

1. В распоряжении Правительства Российской Федерации

от 16 марта 2020 г. № 635-р (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2020, № 12, ст. 1825; № 13, ст. 1953; № 31, ст. 5211; 2021,

№ 21, ст. 3665; № 24, ст. 4565; № 30, ст. 5860; № 32, ст. 6089; № 34,

ст. 6249; № 37, ст. 6591; № 41, ст. 7001, 7027; № 50, ст. 8625):

а) в пункте 2:

подпункт 11 признать утратившим силу;

дополнить подпунктами 40 и 41 следующего содержания:

"40) лиц, осуществляющих въезд в Российскую Федерацию с

территорий Луганской Народной Республики, Донецкой Народной

Республики и Украины;

41) граждан Республики Белоруссия, въезжающих в Российскую

Федерацию через российско-белорусскую государственную границу.";

б) пункт 2
1
 признать утратившим силу;

в) пункт 2
2
 изложить в следующей редакции:

"2
2
. Роспотребнадзору и его территориальным органам обеспечить

осуществление санитарно-карантинного контроля при въезде в

Российскую Федерацию лиц, указанных в пункте 2 настоящего

распоряжения, за исключением граждан Республики Белоруссия,

въезжающих в Российскую Федерацию через российско-белорусскую

государственную границу.";

г) приложение № 1 к указанному распоряжению дополнить

позициями следующего содержания:

"Кения

Туркменистан".

consultantplus://offline/ref=2F625034C6984FDCE4C90E27B6FE534D292249F93FBDCE0356CAAD5067803E109D2EBB2F4717191814FA5F5A8931FE07D8B7931CF2B92775U2u5P

2

2. Пункт 2 распоряжения Правительства Российской Федерации

от 27 марта 2020 г. № 763-р (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2020, № 14, ст. 2175; 2021, № 21, ст. 3665; № 24, ст. 4564;

№ 34, ст. 6249; № 50, ст. 8625) дополнить подпунктом 27 следующего

содержания:

"27) граждан Российской Федерации, выезжающих из Российской

Федерации в Республику Белоруссия, и граждан Республики Белоруссия,

въезжающих в Российскую Федерацию через российско-белорусскую

государственную границу.".

____________